
ZARZĄDZENIE NR 22/2010 

 

STAROSTY POLICKIEGO 

 

 z dnia 01 czerwca 2010 r. 

 

w sprawie ogłoszenia alarmu przeciwpowodziowego 

na obszarze Powiatu Polickiego 

 

 

Na podstawie art. 34 pkt 1a ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162,  

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, 

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241 

oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146 i Nr 40, poz. 230), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. W  związku z prognozowaną  niekorzystną  sytuacją  hydrologiczną  na rzece Odrze 

i jej dopływie, rzece Warcie, ogłasza się alarm przeciwpowodziowy na obszarze Powiatu 

Polickiego od godziny 14
00

 dnia 01 czerwca 2010 r. do odwołania. 

2. Alarm     przeciwpowodziowy     obowiązuje    w     gminach    Police,    Nowe   Warpno 

i Kołbaskowo. 

 

§ 2. Wprowadza   się   do    odwołania   całodobowy    dyżur   w    Powiatowym    Centrum 

Zarządzania  Kryzysowego  od  godziny 14
00

 dnia 01 czerwca  2010 r.  w składzie  ustalonym 

przez  Kierownika  Biura  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  Starostwa Powiatowego 

w Policach. 

 

§ 3. Kierownicy   powiatowych   służb,  inspekcji  i  straży   zapewnią   stan  podwyższonej 

gotowości w podległych jednostkach.  

 

§ 4. Zobowiązuje  się  wójtów  i  burmistrzów  gmin, o  których  mowa  w  § 1  ust.  2, do 

podjęcia niezbędnych czynności organizacyjnych dotyczących działań 

przeciwpowodziowych, a w szczególności do: 

1) ogłoszenia alarmu przeciwpowodziowego dla zagrożonych miejscowości; 

2) wprowadzenia całodobowych dyżurów w urzędach gmin, o których mowa w § 1 ust. 2; 

3) utrzymania sprzętu i wyposażenia magazynów przeciwpowodziowych w bezpośredniej 

gotowości do użycia; 

4) monitorowania zagrożonych terenów oraz poziomów wód w rzekach co 4 godziny;  

5) zapewnienia gotowości sił i środków przeciwpowodziowych do niezwłocznego ich 

użycia; 

6) podjęcia innych działań wynikających z gminnych planów operacyjnych ochrony przed 

powodzią;   



7) uruchomienia przeciwpowodziowej akcji ratowniczej w przypadku bezpośredniego 

zagrożenia życia lub zdrowia ludzi oraz mienia na obszarze gmin wymienionych w § 1 

ust. 2; 

8) wprowadzenia trybu pracy ciągłej dla gminnych zespołów zarządzania kryzysowego 

i grup operacyjnych; 

9) przeprowadzenia ewakuacji ludzi, zwierząt gospodarskich i mienia z rejonów 

zagrożonych zalaniem, do obiektów i na tereny przygotowane do ich czasowego pobytu; 

10) objęcia ochroną domostw opuszczonych przez ewakuowanych; 

11) uruchomienia całodobowych dyżurów w wybranych placówkach służby zdrowia; 

12) przygotowania, w porozumieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, 

do natychmiastowego uruchomienia systemu szczepień ochronnych ratowników 

i ludności w gminach, o których mowa w § 1 ust. 2; 

13) przygotowania pracowników socjalnych gminnych ośrodków pomocy społecznej do 

udzielania pomocy osobom ewakuowanym i poszkodowanym; 

14) zabezpieczenia zaopatrzenia ludności w wodę; 

15) zabezpieczenia instalacji wodno-kanalizacyjnej i innych obiektów mogących powodować 

zagrożenie epidemiologiczne; 

16) przygotowania i podania do publicznej wiadomości wytyczonych objazdów odcinków 

dróg, które mogą ulec zalaniu i dróg wydzielonych do użytku jedynie przez 

interweniujące siły ratownicze. 

 

§ 5. 1. Informacje   o   podjętych   działaniach   oraz   sytuacji   powodziowej  na  obszarze 

gmin, o których mowa w § 1 ust. 2, należy przekazywać do Powiatowego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego do godziny 8:00 według stanu na godzinę 7:00 oraz do godziny 

20:00 według stanu na godzinę 19:00, drogą internetową i dodatkowo drogą faksową. 

2. W   sytuacjach   poważnych  zagrożeń  informacje,  o  których  mowa  w  ust.  1,  należy 

przesyłać natychmiast. 

 

§ 6. Wykonanie     zarządzenia     powierza     się     odpowiednio     Kierownikowi     Biura 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  Starostwa  Powiatowego w Policach oraz wójtom 

i burmistrzom gmin, o których mowa w § 1 ust. 2. 

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 


